Et vbi ex rationabili Populi, & Principis contradictione scan-
dalum timetur, non debet quis præfici Ecclesiæ, etiam quod
Canonicè electus, vel prouisus fuerit cap. nisi cum pridem
§. pro graui, cum ibi notatis per Innocen. de renunc. Glos.
in pragm. sanct. in cap. licet, dicto §. Verumtamen, in verbo
Pontifex de elect. etiam si adsit mandatum Pontificis, quia
tunc æquanimiter Sanctitas Sua excusat renitentes, licet,
mandatum non adimpleatur, prout profitetur in cap. cum
teneamur, de præben. Quandoquidem propter scandalum,
multa sunt dimittenda, quæ alias fieri deberent, Glos. in al-
leg. cap. cum teneamur, in fine figurationis casus, & ibi co-
muniter DD. Abb. in cap. considerauimus nū. 5. Et quam-
uis in nihil deliquerit alleg. cap. considerauimus, vbi Abb.
de elect. num. 5.

Ne ctiā Populus Pastorem invitū suscipiens ad detiora
declinet, & al. quid mali molitur contra eum, quem odio

habet, ut arguendo à matrimonio carnali ad spirituale, iuxta Text. in cap. int. incorporalia, de translat. Epis. probant. Text. in cap. 2. in cap. cù locum, & cap. requisuit de Sponsal., Et exempla negatorum Pastorum satis fidem faciunt, ut plenè tradit Tolesan. dicto tit. de elect. cap. 5. num. 22. vbi etiam vult quod iustus sit scandali timor, si Pastor vide-retur nimium Seuerus, vel virtus laborare, aut esset malæ famæ, vel metueretur seditio.

Immò tam de Iure ciuili, quam Canonico, potest Princeps eos de delictis, & criminibus arguere, ut latè prosequitur Innoc. in dicto cap. super his, num. 7. & 8. de accusat., concludens, quod Rex, vel Princeps, non suspecti, obijcere crima, ut interim regalia teneant, aut a liquid extorqueant, (quod nefas est cogitare de Rege nostro Catholico) multò magis admitti debent, quam personæ priuatæ, quibus sine villa cōtradictione id perimititur, Idemq; confirmant ibidem Hossien. num. 4 Zabar. num. 11. Abb. num. 13. Felin. num. 4. Io. Andr. num. 6. Socin. nu. 43. & 49. & latius prosequuntur Compostel. Zabar. Abb. & alij in cap. super eo, de elect. quibus adhæret Corad. in templo omnium Iudicium, cap. 5. de Epis. §. 1. vers. propè p̄missa num. 5.

Nam, cum Sacra, & Sacerdotes sint publici Iuris, l. 1. §. huius Iudij ff. de iust. & iure, cap. Ius publicum distinc. 1. & ideo atroces iniuriæ Sacerdotibus factæ publica crimina iudicentur, & laudabile cunctis eas persequi, l. si quis, in fin. §. sitq; Cunctis, C. de Epis. & Cler., nedum Principum, quibus nihil magis curæ esse debet, quam Sacerdotum honestas, Authen. quomodo oporteat Episcopos, in princ. col. 1. ibi, Ideoq; nihil sic erit Studiosum Imperatoribus, quam Sacerdotum honestas. Quiq; curare debent, ne sub prætextu religionis respublika aliquid detrimenti patiatur, l. 1. & 2. C. de Coll. illic., Sed etiam cuiuslibet Catholici Christiani interest, ut Ecclesiæ habeant Sanctos, & integerimos Prælatos, atq; idoneos, & bonos, honestosq; Clericos, l. nos semper in princ. C. de Episcop. & Cler. §. Sancimus, §. si quis, dicta Authen. quomodo oporteat Episcopos coll. 1. & §. si autem, Authen. de Sanctiss. Episcop cap. ex parte, de Testib. cap. Plex,

Plex, & cap. Reatina, distinct. 63: per quæ, & alia iura ita ratiocinantur Innoc. in dict. cap. Super his, num. 7. Hostien. num. 4. Io. Andr. num. 6. Zabar. num. 11. ibi, *Eft ergo hoc iuris publici, Socin. num 43. Glos. in pragm. sanct. d. cap. licet s. Verumtamen in verbo Pontifex, de elec.*

Parum siquidem prodesset bonum esse Principem, pium, religiosum, fortem, potentem. Provincias. & Regna plura habentem, nisi adsint qui subditos in officio contineant, & sermone, & moribus, & auctoritate in Christo Suæ Ecclesiæ, ac Principis fide, retineant, conseruent, & iam deperditos ad rectam viuendi rationem reducant; Quod, ex sententia Germon. de Sacror. immun. lib. 3. cap. 12.

Et ceterorum Sapientum, præsertim pertinet ad Antistites, ac Pastores, seu Parochos, quorum tanta est auctoritas, ut ad libitum ingentes animi nostri motus cohercent, tumultusq; sedent, & Gregem suum quocunq; volunt, ducant; Et hinc est, quod vbi Respublica Christiana malorum Pastorum vitio laborauit, ibi hæreses emergerunt, Regna subuersa fuerunt, & populi, ac gentes periurij, ac blasfemijs onustæ, Summum Christi Vicarium, & proprios Principes deseruerunt, quæ mala ipsorum Antistitum negligentia, Pastorum ignorantia, & rapacitate, interdumq; malitia, plerumq; eueniisse. nemo est, qui ambigat, cap. nemo, & ibi latè, & egregie Turecrem. distinct. 83. Diu. Greg. in suo pastor. par. 1. cap. 2. Germon. in loco supra citato.

Iccircò, iure merito præscriptum fuit, Principum Secularium, & Populorum interesse, tales viros eligi, ac prouideri ad Ecclesiæ, à quibus perturbatio, nec Ecclesiæ, nec patriæ, nec boni publici, aliqua ratione timeri possint.

Et quamuis singulari Dei beneficio Italia hucusq; non fuerit hisce plagijs affecta, attamen cum prudentum sit alieno discere periculo, ac lippis, & tonsoribus notum. Ducatum Mediolani circumquaq; finitimum esse Principibus & Populis erga fidem, & Maiestatem Regis nostri aliquibus non benè affectis, & multas eius Ecclesiæ subie-

q̄as esse iurisdictioni exterorum Episcoporum nempe Hastæ, Vercellarum, Placentiæ, Casalis Montisferrati, Bergomi, Aquarum, & Sarezanæ, sicuti Rex intelligit summo perè in uigilandum esse, vt Populi sibi à Deo commissi, in hac puritate perpetuò conseruentur, quia sic ipse contraxit politicuī matrimonium cum suis Ciuitatibus, sicuti Episcopi nubunt spiritualiter cum suis Ecclesijs, vt de mente Luccæ de Pennas, & Boer. scribit Decian. responsi. 19. num. 179. vol. 3. Ita contendit, & totis viribus contendet, vt hæc sua quasi possessio illæsa conseruetur, quia hac ratione tutus est, sufficientem habere notitiam personarum electarum, & prouisarum, tam ab Ordinarijs Collatoribus, quam à Summo Pontifice, antequam beneficiorum possessionem ingrediantur; Quoniam turpius ejciuntur, quam non admittuntur hospites, cap. quē admodum de iure iurando, & facilius homines repelluntur ab acquirendis, quam ab acquisitis, vt in punto considerat, Socin. in dict. cap. super his num. 50. de accusat., & hoc sibi licere arbitratur, ex plenè deductis, in hac, & in alia informatione, quæ in suo robore permanēt, non obstantibus ex aduerso allegatis.

Respondetur ex aduerso allegatis contra consuetudinem dandi Placita Regia; Et primo probatur illius existentia.

NAM cum hæc consuetudo, (quidquid ex aduerso dicatur) vniuersalis sit, & notoria in toto Ducatu Mediolani, Illustrissimiq; Patres de facili possint plenam de ea habere informationem, satis esset illam allegare, absq; alia probatione, Bald. in l. 1. num. 13. Cod. ad Sen. Consult. Vell. & in l. si fugitiui num. 3. in fin. versic. attende hic, C. vt quæ desunt Aduocatis, Iafon. in l. de quibus nu. 88. ff. de ll. Ripa in l. Dies §. hoc autem iudicium num. 34. ff. de damno infecto, Dec. in cap. cum. M. Ferrarien. num. 25. de constitut. Guil. obseruat. 31. num. 17. lib. 2. Surd.

2. Surd. cons. 371. sub num. 17. vol. 3. Handed. cons. 52.
num. 17. vol. 1.

Máxime cum non désint Doctores de ea attestantes, præser-
tim Alciat. cons. 24. num. 1. & 2. lib. 1. Cui existenti de
Ciuitate Mediolani standum est, Saltem ad effectum trans-
ferendionus probandi contrarium in aduersarios, Crauet.
cons. 166. num. 9. Rolan. cons. 71. num. 22. & consil. 87.
num. 12. vol. 1. Mascalde probat. conclus. 426. nu. 11.
& 12. Menoch. consil. 1. num. 164. vol. 1. Surd. decis. 64.
num. 11.

Verum ubi probanda esset, certe ex libris Oeconomorum
quorum particulae necessariae subscriptæ à Secretario Se-
natus exhibitaे fuerunt, ex quibus cum constet prouisos,
tam Apostolica, quam Ordinaria auctoritate, etiam in Dio-
cesi Alexandrina non fuisse adeptos beneficiorum posse-
sionem sine Oeconomorum, & Suboeconomorum beneplati-
cito, sufficienter probata diceretur, quia libris publici of-
ficialis plenissima fides adhibetur, Bart. in l. quædam §.
num. nullarios in fin. ubi etiam Iason. num. 8. ff. de eden-
do, Crauet. de antiquitate temporum par. 1. limit. 4.
num. 62. Pulchre Bec. cons. 5. num. 1. Mascalde pro-
bat. cons. 672. num. 9. & cons. sequen. nu. 20. ac Magon.
decis. 209. num.

Et, si cuicunq; scrinario, seu tabellioni creditur cap. ad au-
dientiam, & ibi Glos. de præscript. Abb. alleg. cap. num.
6. quanto magis credendum est Egr. Secret. Excellentiss.
Senatus Alexandro Bésutio, ob eius singularem honesta-
tem, & probitatem, cuius immaculata, & integerima
manu leguntur corroboratæ, & subscriptæ omnes atte-
stationes, & acta producta ad comprobandam allegatam
consuetudinem.

Probatio enim resultans ex libris officialis publici ita suffi-
cens est; ac si otiretur ex instrumentis publicis, Crauet.
dicta limit. 4. num. 84. & sequen. Mascalde dicto tract.
conclus. 973. num. 37. & 38. Ioseph. Lédonic. conclus.
29. ampli. 23. Ulta quod allegata consuetudo, etiam
publicis documentis probata, & corroborata videtur in-

concessisse remanere. In quæ mundum 173. anno 1482. c.
Quibus quidem instrumentis consuetudo sufficienter, & notori-
tie probatur, Bald. in l. 1. num. 13. vers. sed quæro C. ad M
Seni Conf. Vell. Surd. decif. 205. num. 60. Curt. lvn. consi-
stot. num. 3. vers. confirmantur præmissa col. 2. Dec. consi-
stit. sub noui. 9. vers. amplius posito, Mascardus de proba-
tion. conf. 423. num. 31. In Co. nra. 1. q. mun. dat. 2000.

Ad cuius rei confirmationem accedit fides facta à pluribus
Notarijs deputatis ad scribendum hæc Placita, in qua at-
testantur de hac generali consuetudine; Et licet dici pos-
sit, quod huiusmodi fidès regulariter non faciant fidem, sc-
euſ tamen contingit in hoc casu; Primo quia agitur de pro-
banda notoria consuetudine, de qua Iudex non solum po-
test ex suo officio se informare, & eam supplere, si fuerit al-
legata; Verum etiam potest hanc informationem sumere
parte absente, & non citata, Felia. in cap. in nomine num.
16. vers. duodecimo limit. d. testib. Alex. conf. 14. in pto,
vol. 51. & in l. 1. col. 1. C. ut quæ desunt Aduocatis; Secun-
do quia est alii unde adminiculata, & de proprio eorum fa-
cto. D.D. in cap. in Ecclesia præsertim Butr. num. 15. Ho-
stien. num. 4. Imol. num. 9. de maioritate, & obedientia.
Roz. dec. 122. sub num. 7. par. 1. recensior; Tertio quæ
est fides de re, & actu pertinente ad eorum officium, Roz.
dec. 525. num. 5. par. 2. recensior.

Nec obstat si dicatur, quod particulæ dictorum librorum, di-
ctæq; fides, & alia scripturæ exhibitæ pro probanda hac
consuetudine non sint in forma probante.

Primo quia quilibet defactus, si opus est facile sanari potest,
cum Oeconomus sit Ecclesiasticus, & sic eius persona de-
pendeat ab hac Sancta Sede, & memorata acta, & attestations
se referant ad originalia, quæ de facili, ubi Eccle-
siastici non acquiescant, possunt ab omnibus videri.

Secundò quia cum in hisce causis, & coram supremis Tribu-
nalibus repræsentantibus ipsum Principem proceditur
sola facti veritate inspecta cessant rigorosæ iuris ciuilis
solem.

sol emnites, Bartol. in l. i. nu. 4. C. vt quæ desunt Aduocatis, Iason. in l. i. num. 8. & 9. C. de constitut. Princip. Boss tit. de Princip. num. 70. & sequitur Dec. cons. 199. in final. Verbis, Guido Papæ decis. 29. per totam par. i. Afflct. decis. 120. num. 6. Rolan. cons. 70. num. 17. & sequen. vol. i. Bec. cons. 52. num. 89. vol. i.

Minus negotium facit, dum sed minus vele dicitur, quod ab anno 1386. vsq; ad annum 1525. nulla habeatur de Oeconomovel de Oeconomatu mentio, nullaq; Placiti præstatio.

Primo quia hoc falsum est in facto, siquidem extat aliud de cterum Ducale editum anno 1388. die 20. Iulij, & publicatum die 10. Augusti.

Item inter concordata, cum Francisco Primo Sfortia Duce Mediolani, & Ciuitate illa, ac Ducatu, leguntur in cap. 14. ista verba; Item che sia lecito à caduna persona impetrar priuilegi, & beneficij del Sommo Pontefice, & da ciascun' altro Prelato à chi spetta, senza licenza di mandare, ne pagare alcuna cosa al prefato Sig. Duca, né altri suoi successori predetti. Cui petitioni Dux respondit in hunc modum; Pro impetratio ne beneficiorum, dignitatum summam excedentium ducatorum sexaginta, ex redditibus annuatim à nobis volumus haberi licentiam, more solito &c. Pro aliorum vero impetra tione, licentiam peti non curamus; Atq; per ea antiqua tempora, munus hoc Oeconomatus administrabatur per Officiales Ducales, licet laicos, & consueuerant Duces Mediolani officium hoc Oeconomatus, cui vellent elargiri absq; aliqua Summi Pontificis participatione; Nec unquam apparet, Sedem Apostolicam fuisse de hoc con questam; Ut omissis antiquioribus, contingit de Francisco Castano electo à Francisco Secundo Sfortia anno 1522. & de Paulo Turrio, anno 1529. in qua electione nota sunt illa verba, nempe officium hoc in Statu Mediolani latè patere, & spectare nedum ad dignitatem, sed etiam ad utilitatem Fisci, & de N. Caluino electo Subœconomo Derthonæ.

Item indultum Nicolai V. concessum de anno 1450. cuius
executio necessario præsupponit Oeconomatus officium, &
Placitorum præstationes.
Secundo, adest decretum Ducale anni 1469. renouans, &
confirmans decretum anni 1386.
Tertio, nouiter exhibetur edictum promulgatum ab Oeo.
nōmo Pontificio Regio, & Ducali de anno 1500. die 13.
Iulij.
Quarto; repetitus Placitum Regis Galliæ anni 1510. infra
refatum; Ex quibus, cum propositio aduersalis negatiua
aduersariorum deregatur in parte falsa, in totum talis iuri
dicari debet, l. hisqui ducenta S. utrum ibi Bart. ff. de re
bus dubijs.

Quinto, quoniam ex histórijs compertum est rerum statum
eo tempore admódum turbatum fuisse in illa Provincia
Siquidem Ioannes Maria Dux Mediolani; nulla relicta
prole, Matreq; capta, imploris etiam proceribus trucida
tis, in templo à cubicularijs interfactus fuit; Post mortem
verò Philippi Mariae eius fratribus, & successoris, qui Al
phonsum Siciliæ Regem, Mediolani Ducem testamento
nuncupauit, Populus Mediolanensis, irrito facto testa
mento quodammodo semetipsum in libertatem vindica
uit; At ob graue bellum à Venetis motum Ducatus occu
patus fuit à Francisco Sfortia eorum Imperatore, & Ga
leatus Maria eius filius, occisus fuit de anno 1476. a Io.
Andrea Lampugnano; Vnde Ludouicus Francisci Primi
Sfortiæ filius, excluso astu, & dolis nepote, Ducatum in
uasit, sed eo captiuo, in Galliam ducto, Galli dictam Pro
vinciam inuaserunt, consuetoq; Gallico Imperio in Ec
clesiasticos vni sunt, vt testatur Franciscus Guizard. lib.
14. Histor. de reb. Ital. pag. mihi 400. impressionis Venetæ
anno 1599. in hæc verba. Sdegnato (loquitur de Leone
X. Summo Pontifice,) oltre questo dall'insolenza di Lau
trech, & del Vescovo de Tarba suo Ministro, i quali non
ammettendo nello Stato di Milano alcuno commanda
mento, o prouisioni Ecclesiastiche, le dispreggiavano con
superbis-

*superbissime, & insolentissime parole, delibero di congiungerfi
contra il R^e di Francia con Cesare; Quod etiam colligitur
ex pluribus alijs locis eiusdem Historiae, præsertim in prin-
cip. lib. 7. & pag. 188. & in princ. lib. 8. pag. 212. à tergo,
& pag. 235. à tergo.*

Ex his enim tam crebris, & seditionis Principum mutationi-
bus, sit, ut mirum sit, etiam hodie extare vestigium Placiti
concessi per Consilium Regium, sub nomine, & sigillo Re-
gio, cuiusdam Io. Baptiste Butio, decinia Maij 1510. cum
clausula, dummodo ipse esset ex Subditis domino suo.

Ita satis constat de causis, ob quas ab anno 1386. vsq; ad
annum 1525. non habeatur in totum plena notitia Oecono-
matus, vel saltem grauantur Ecclesiastici prius doce-
re de collationibus ab eis, eo tempore factis, quia si Galli
Pontificiam Majestatem parui faciebant verisimile est,
quod multò magis contempserint Ordinarios Collatores,
præsertim cum illis temporibus beneficia magis vi, & ar-
mis occuparentur, etiam à priuatis, quam Episcoporum
auctoritate; Qui abusus causam dedit Statutis, quæ ho-
die per Italiam extant, de non capienda possessione bene-
ficiarum, inconsultis Ciuitatum Rectotibus, vel eorum
Principibus.

Ab eo vero tempore, quo expulsis Gallis, Franciscus Sfortia
II. ab Inuictiss. Carolo V. Cæsare restitutus fuit, usque ad
præsentem diem existentia Oeconomatus adeò clare con-
stat per successivas electiones Pontificias, Ducales, & Re-
gias, ut superuacaneum sit in ea comprobanda tempus cō-
terrere; Sed tota difficultas redigitur ad validitatem hu-
ius consuetudinis de qua nunc agendum est.

Pluribus comprobatur validitas prædictæ con-
suetudinis, etiam quod ad Ordinarios
Collatores.

Legalitas huius consuetudinis in eo fundatur, quia vide-
tur esse contra libertatem Ecclesiasticam, quod satis ve-

ritati consentaneum videretur, si Rex noster officio Oe-
nomi bullas beneficiorum, & personas beneficiatas au-
toritate iudicaria suppeditare, & iudicare prætenderet;
Verum, cum longè diuersa fuerit, & sit pia mens S. M. quæ
solum prouidere intendit, ne Ordinariorum collatorum
ignorantia, aut malitia, vel negligentia, ea in suis Ciui-
taçibus contingant, infidelitatis erga Deum, & Regem
scandala, quæ superiora sœcula viderunt, & hodie viden-
tur in alijs Provincijs; & Regnis, quia semel nata, neq;
annorum cursu, neq; febro, neq; igne de medio tolli pos-
sunt, Constanter dicimus Placitum Regium non esse con-
tra libertatem Ecclesiasticam, nec præiudiciale Eccle-
sijs, neque personis Ecclesiasticis, sed cunctis commodum,
& decus afferre.

Non potest dici contra libertatem Ecclesiasticam, eo quia tollat, vel minuat priuilegia immunitatis, & iura Eccle-
sijs, ac Ecclesiasticis personis, ac Summis Pontificibus conces-
sa.

Quoniam, nec Ecclesiæ, nec personæ Ecclesiastice habent priuilegium, vt Prælati, & Clerici dissidentes, vel exosi, aut malæ famæ possint de Prelaturis, ac beneficijs prouideri; Populis, & Principibus inuitis, quinimo Principes; & populi sunt in hoc priuilegiati tam ab Imperatoribus, quam à Summis Pontificibus, & à Consilijs Generalibus.

Nam primò dum in §. Sancimus in §. si quis autem, & in §. hæc autem de Deo, authen. quomodo oporteat Episcopos col-
lum. I. canonizatis in cap. licet ergo 14.8. quæst. I. in cap.
ordinationes 112. par. I. q. I. Sancitur neq; Episcopos, neq;
ceteros Clericos ordinandos esse ad Sacros Ordines, si contradic-
tio-
nem patiantur, & tali bonorum Virorum testimonio careant,
quod Sacerdotibus deceat, & hoc etiam hodie ab Episcopis obseruandum esse scribit Carol. de Graff. de effect. Cleric.
in præludijs num. 343. Multo magis decernitur, non esse promouendos ad Episcopatum, & ad alia beneficia, si populi, & Principes, iuste contradicant, vel de criminib. eos arguant, cum longe maiora damna, & scandala evenire possint

possint populis, ex cara animarum, quam ex simplici ordinum collatione.

Secundò, in cap. nullus distinct. 61. & in cap. fin. in fin. distinct.

63. expressè diffinitur, nullum Prælatum dandum esse in uitis, & non potentibus, ne plebs inuita Episcopum non optatum contemnat, aut odiat. Et fundatur in optima ratione, quia hoc non esset consulere populo, sed nocere; Non præstare regimen, sed augere discrimen, vt inquit Leo Papa, in cap. Miramur, in princ. eadem distinct. 61. Siquidem, quem quis non diligit, facile contemnit, cap. præsens 20. quæst. 3. & sine fructu Episcopus esset, quem contemneret, aut cui insidiaretur populus; Quia ratione si illi, qui iam est Episcopus, satius est ei talem relinqueretur populum, cap. nisi cum pridem § proprie malitiam de renunciat cap. penult. & fin. q. 1. Couarau. in reg. peccatum par. 1. in princ. sub num. 5. vers. facit optima glofa; Multo utilius erit id facere, quando de novo creandus est, cum longè facilius repellamur ab acquirendis, quam ab acquisitis, & vulgaris sit regula, quod multa facta tenent, quæ fieri prohibentur.

Et quamvis text. in dicto cap. nullus inuitis distinct. 61. & cap. final. distinct. 63. loquatur de Episcopis, ratio tamen est communis ad omnia beneficia, glof. in pragm. sanct. in proem. §. nam Ecclesiarum, in verbo exterorum, Sylu. de benef. par. 2. q. 23. num. 58.

Tertio, ponderatur Textus in cap. cum nobis 19. §. his igitur, & alijs allegatis de electione, vbi cum Innocentius Tertius rescribens Paulo Capuano dicat, quod licet contra personam electam nihil ab eo dictum, vel obiectum fuerit, ipse tamen ex officio suo inquirere debebat, clare præsupponit id populo licere, & competere huiusmodi priuilegia.

Quarto, idem comprobatur in cap. Venerabili §. sciunt Principes, ibi, nisi, cum demum eodem tit., vbi cum idem Innocentius moneat Principes Germaniæ, vt relecto Philippo adhæreant Regi Othoni, ab eo, & eius legato electo, nisi tunc.

demum contra personam, vel factum, quid legitimum ab eis obiectum fuit, & ostensum. Evidenter probat, etiam post electionem posse Principes reclamare, & personam electam impugnare.

Quinto, in Concilio Carthaginensi quarto, relato in cap. illud 23. distincte. dissensum fuit, quod si contentio sit circa promouendos, & conseruandos, prius discutendae sunt exceptiones à Laicis oppositæ, quam procedendum ad electionem, vel ad Consacrationem.

Sexto, idem comprobatur in cap. licet ergo 8. quæst. 1. vbi de mente Divi Hieronymi statuitur ad Sacerdotium eligendi debere præstantiorem ex omni Populo ac sanctiorem, & in omni virtute eminentiorem, & hoc attestante Populo, quia secundum Apostolum. Opportet promouendos, testimonium habere bonum ab his, qui foris sunt.

Septimo, idem ordinatum fuit ab Imperatore Iustiniano, in S. hæc autem de Dæg, vbi, & boni testimonij Viros, Authen. quomodo opporteat Episcopos coll. 1.

Octavo, & ultimo, hoc etiam disponit Concilium Tridentinum, non solum in Diaconis, & Subdiaconis, & Presbyteris in cap. 7. & sequent. sess 23. de reform. sed etiam in Episcop. cap. 1. sess. 24. de reform.

Ex quibus satis clarum redditur quod præstigiūm hoc præstandi bonum testimonium omni iure necessarium in promouendis ad ordines, & ad Ecclesiæ pertinet ad Populos, Glos. in cap. si quis Monacu, in verbo vel Populi 16. q. 1. Quam sequuntur Turecrem. ibidem, & Archidiacon. in cap. hortamus colum. 4. in fin. vers. sexta via est, distinc. 71. Præpositus ibidem num. 2. col. 2. in media vers. alia est, Tolesan in tit. de electione cap. 5. num. 22. in princ. Roch. de Cuit. de jurepatron. in verbo competens num. 60. Lamberf. eodem tract. lib. 1. part. 1. quæst. 16. art. 5. num. 21. Decian. videndum respons. 8. num. 161. & 162. vol. 1. & claris verbis decidit Apostolus supra relatus, ibi, testimonium habeant bonum ab his, qui foris sunt.

Et

Et quod de Populis dicitur, procedit etiam in Principibus, Decian. dicto num. 162. in quos cum translata sit omnis potestas, s. sed & quod Principi placet, Institut. de iur. natu. genti ciuil. & ipsis fiat relatio omnium delictorum ab Officialibus, & ab exploratoribus, tam ipsis, quam Populi, maiorem semper habent notitiam motum, qualitatum, & vitae Sacerdotum, quam Ordinarij Collatores, qui saepe saepius in longinquis partibus resident, & ope ministeriorum delicta multoties cooperiuntur.